БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
26.01.2023 № 52/06

г. Благовещенск

Об утверждении Генерального плана
городского округа города Благовещенска

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «Об утверждении Генерального плана
городского округа города Благовещенска», в соответствии
с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 20
Устава муниципального образования города Благовещенска, с учетом
протокола публичных слушаний от 02.09.2022, заключения о результатах
публичных слушаний по проекту Генерального плана городского округа
города Благовещенска от 05.09.2022, заключения комитета Благовещенской
городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-
коммунального хозяйства, в целях устойчивого развития территории
муниципального образования города Благовещенска, Благовещенская
городская Дума
решила:

1. Утвердить прилагаемый Генеральный план городского округа города
Благовещенска (далее -  Генеральный план) на период 2022 -  2042 годов
в следующем составе:

1) положение о территориальном планировании;
2) графические материалы:
карта планируемого размещения объектов местного значения

городского округа города Благовещенска в области электро-, тепло-,
газоснабжения населения (приложение № 1);

карта планируемого размещения объектов местного значения
городского округа города Благовещенска в области водоотведения
(приложение № 2);

карта планируемого размещения объектов местного значения
городского округа города Благовещенска в области автомобильных дорог
местного значения и объектов транспортной инфраструктуры
(приложение № 3);

карта планируемого размещения объектов местного значения
городского округа города Благовещенска в области физической культуры и
массового спорта, образования, здравоохранения (приложение № 4);

2

карта планируемого размещения объектов местного значения
городского округа города Благовещенска в области инженерной подготовки
и охраны окружающей среды (приложение № 5);

карта планируемого размещения объектов местного значения
городского округа города Благовещенска в области водоснабжения
населения (приложение № 6 не приводится);

карта границ населенных пунктов (в том числе образуемых населенных
пунктов), входящих в состав городского округа города Благовещенска
(приложение № 7);

карта функциональных зон городского округа города Благовещенска
(приложение № 8);

3) сведения о границах населенных пунктов.
2. Установить:
срок первой очереди реализации Генерального плана -  2032 год;
расчетный срок реализации Генерального плана -  2042 год.
3. Признать утратившими силу:
1) решение Благовещенской городской Думы от 26.07.2007 № 30/75

«Об утверждении Г енерального плана города Благовещенска»;
2) решение Благовещенской городской Думы от 17.07.2014 № 78/74

«О внесении изменений в Генеральный план города Благовещенска»;
3) решение Благовещенской городской Думы от 26.03.2015 № 8/92

«О внесении изменений в Генеральный план города Благовещенска».
4. Администрации города Благовещенска:
1) направить в министерство строительства и архитектуры Амурской

области настоящее решение и материалы Г енерального плана на
электронном носителе в двухнедельный срок со дня вступления в силу
настоящего решения;

2) обеспечить размещение настоящего решения и материалов
Генерального плана в федеральной государственной информационной
системе территориального планирования и государственной
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск» (без приложения), полный текст
решения (с приложением) подлежит размещению в официальном сетевом
издании https://www.admblag.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики,
собственности и жилищно-коммунального хозяйства.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

https://www.admblag.ru